Que, dentro del monto antes señalado mediante Anexo: "Transferencias de 
Partidas - Pliegos Habilitados", publicado en el portal institucional del Ministerio de 
Economía y Finanzas, se desagrega el monto autorizado a esta Casa de Estudios y que 
asciende a la suma de doscientos ochenta y nueve mil ochenta y 00/100 soles (S/. 
289,080.00); Que, mediante numeral 3.1 del artículo 3° del Decreto Supremo se faculta a 
los titulares de los pliegos habilitados en la transferencia de partidas para que aprueben, 
mediante resolución, la desagregación de los recursos autorizados en el numeral 2.1 del

[...]

artículo 2° de la presente norma, a nivel programático, estando a las atribuciones 
conferidas al rector; SE RESUELVE: ARTICULO 1º.- Aprobar la desagregación de los 
recursos aprobados mediante el Decreto Supremo N° 006-2021-EF, dispositivo que 
autoriza la transferencia de partidas por un monto de S/. 289,080.00 soles (doscientos 
ochenta y nueve mil ochenta y 00/100 soles), con cargo a la Fuente de Financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

EGRESOS                                                                                       En soles 

SECCIÓN PRIMERA  :    Gobierno Nacional